
No. ITEM FECHA PUBLICACIÓN DIRECCIÓN GERENCIA REFERENCIA PROCEDIMIENTO DESCRIPCIÓN ESTADO
CONTRATO U ORDEN DE 

COMPRAS
PROVEEDOR RNC MONTO ADJUDICADO RD$ OBSERVACIÓN

1 27/12/2021 DIRECCIÓN DE DISTRIBUCIÓN GERENCIA DE SUBESTACIONES EDENORTE-CCC-LPN-2021-0002 LICITACIÓN PÚBLICA
ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS DE SUBESTACION 

PARA EDENORTE DOMINICANA, PRIMERA CONVOCATORIA
ADJUDICADO

CONTRATO Y 0RDEN DE 

COMPRAS
ENERGOINDUSTRIAL, S.R.L. 1-32-10286-1 RD$118,713,594.39 CONCLUIDO

1 27/12/2021 DIRECCIÓN DE DISTRIBUCIÓN GERENCIA DE SUBESTACIONES EDENORTE-CCC-LPN-2021-0002 LICITACIÓN PÚBLICA
ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS DE SUBESTACION 

PARA EDENORTE DOMINICANA, PRIMERA CONVOCATORIA
ADJUDICADO

CONTRATO Y 0RDEN DE 

COMPRAS
ELECTROVAL,S.R.L. 131-07903-2 RD$277,090,752.96 CONCLUIDO

2 30/12/2021

DIRECCIÓN DE DISTRIBUCIÓN, 

DIRECCIÓN DE REDUCCIÓN PÉRDIDAS 

Y DIRECCIÓN DE SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE DISTRIBUCIÓN, DIRECCIÓN 

DE REDUCCIÓN PÉRDIDAS Y GERENCIA DE 

SERVICIOS GENERALES

EDENORTE-CCC-LPN-2021-0017 LICITACIÓN PÚBLICA
ADQUISICIÓN DE CONDUCTORES, LUMINARIAS Y HERRAJES, 

PRIMERA CONVOCATORIA.
ADJUDICADO

CONTRATO Y 0RDEN DE 

COMPRAS
MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L. 1-30-74752-2 RD$251,764.80 CONCLUIDO

2 30/12/2021

DIRECCIÓN DE DISTRIBUCIÓN, 

DIRECCIÓN DE REDUCCIÓN PÉRDIDAS 

Y DIRECCIÓN DE SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE DISTRIBUCIÓN, DIRECCIÓN 

DE REDUCCIÓN PÉRDIDAS Y GERENCIA DE 

SERVICIOS GENERALES

EDENORTE-CCC-LPN-2021-0017 LICITACIÓN PÚBLICA
ADQUISICIÓN DE CONDUCTORES, LUMINARIAS Y HERRAJES, 

PRIMERA CONVOCATORIA.
ADJUDICADO

CONTRATO Y 0RDEN DE 

COMPRAS
PLANETA ELECTRICO, S.R.L 101845864 RD$11,421,591.42 CONCLUIDO

2 30/12/2021

DIRECCIÓN DE DISTRIBUCIÓN, 

DIRECCIÓN DE REDUCCIÓN PÉRDIDAS 

Y DIRECCIÓN DE SERVICIOS 

GENERALES

DIRECCIÓN DE DISTRIBUCIÓN, DIRECCIÓN 

DE REDUCCIÓN PÉRDIDAS Y GERENCIA DE 

SERVICIOS GENERALES

EDENORTE-CCC-LPN-2021-0017 LICITACIÓN PÚBLICA
ADQUISICIÓN DE CONDUCTORES, LUMINARIAS Y HERRAJES, 

PRIMERA CONVOCATORIA.
ADJUDICADO

CONTRATO Y 0RDEN DE 

COMPRAS
PUNTO MARKET,S.R.L. 130111911 RD$830,643.30 CONCLUIDO

3 7/2/2022
DIRECCIÓN DE REDUCCIÓN DE 

PÉRDIDAS
GERENCIA DE CONTROL DE CALIDAD EDENORTE-CCC-LPN-2022-0001 LICITACIÓN PÚBLICA

CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE GESTIÓN TÉCNICA DE 

PÉRDIDA EN LA ZONA DE CONCESIÓN DE EDENORTE 

DOMINICANA, S.A. PRIMERA CONVOCATORIA.

EN PROCESO N/A N/A N/A N/A PROCESO NO CONCLUIDO 

4 24/3/2022

DIRECCIÓN RECUCCIÓN DE PÉRDIDAS, 

COMERCIAL Y GRANDES 

SUMINISTROS

DIRECCIÓN RECUCCIÓN DE PÉRDIDAS, 

COMERCIAL Y GRANDES SUMINISTROS
EDENORTE-CCC-LPN-2022-0009 LICITACIÓN PÚBLICA

ADQUISICIÓN DE CONDUCTORES Y MATERIALES ELÉCTRICOS, 

PRIMERA CONVOCATORIA
EN PROCESO N/A N/A N/A N/A PROCESO NO CONCLUIDO

5 4/4/2022 DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES
GERENCIA DE GESTIÓN Y CONTROL 

ADMINISTRATIVO
EDENORTE-CCC-CP-2022-0004 COMPARACIÓN DE PRECIOS

ADQUISICIÓN DE PAPEL BOND, DIRIGIDO A LAS MIPYMES, 

PRIMERA CONVOCATORIA
CANCELADO N/A N/A N/A N/A CANCELADO

6 13/4/2022
DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN.

DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN.
EDENORTE-DAF-CM-2022-0003 COMPRAS MENOR

SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN A SENDGRID, PRIMERA 

CONVOCATORIA.
EN PROCESO N/A N/A N/A N/A PROCESO NO CONCLUIDO

7 19/4/2022 DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES
GERENCIA DE GESTIÓN Y CONTROL 

ADMINISTRATIVO
EDENORTE-CCC-CP-2022-0005 COMPARACIÓN DE PRECIOS

ADQUISICIÓN DE PAPEL BOND, DIRIGIDO A LAS MIPYMES, 

SEGUNDA CONVOCATORIA
EN PROCESO N/A N/A N/A N/A PROCESO NO CONCLUIDO

8 30/3/2022
DIRECCIÓN DE REDUCCIÓN DE 

PÉRDIDAS 
DIRECCIÓN DE REDUCCIÓN DE PÉRDIDAS EDENORTE-CCC-PEPU-2022-0008 PROCESO DE EXCEPCIÓN

ADQUISICION DE MEDIDORES SCHENEIDER ELECTRIC MODELO 

ION8650C
EN PROCESO

CONTRATO Y 0RDEN DE 

COMPRAS
ADESA,S.R.L. 101804955 RD$5,145,000.00 CONCLUIDO

EDENORTE DOMINICANA, S.A.
LISTA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES REALIZADAS Y APROBADAS

PROCESOS MES DE ABRIL 2022


